岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年４月２７日（木） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

農業経営課

担い手対策室
就農支援係 稲垣・丹羽

内線 4091

直通 058-272-8421

ＦＡＸ 058-278-2686

「ぎふノウフクサポーター」の募集

～農福連携を応援する企業・団体等を募集します～

県では、令和４年４月に「ぎふ農福連携アクションプラン」を策定し、障がい者の農業分

野での活躍や社会参画を推進するため、各施策に取り組んでいるところです。

このたび、農福連携により生産された農産物・加工品等の商品（ノウフク商品）を積極的

に取り扱う意向を有する企業・団体等を「ぎふノウフクサポーター」と位置づけ、以下のと

おり募集しますので、お知らせします。

記

１ サポーターの登録要件

ノウフク商品を積極的に取り扱う意向を有している「企業、団体、個人事業主」

※ノウフク商品の販売のほか、従業員への配布や食堂での利用などの福利厚生やキャン

ペーンの景品に使用等、様々な取り扱いを考えています。

２ サポーターの役割

県が推進する農福連携について理解し、可能な範囲で以下の活動に取り組むこと

・消費者や従業員等に向けたノウフク商品や関連情報のＰＲ

・県等が開催するイベントへの協力や情報発信等

・ノウフク商品に対する消費者の意見等の情報収集

３ 登録後の支援

・登録証の交付

・岐阜県のホームページでの紹介

・農福連携に関する情報提供

・ノウフク商品のサンプルやＰＲグッズ（のぼり等）の提供

４ 申請方法

ぎふノウフクサポーターＨＰより登録要領を確認の上、登録申込書をダウンロードし、

必要事項を記入のうえ、下記申請先にメール、ＦＡＸにより申請してください。

ぎふノウフクサポーター 検索

ＵＲＬ：https://www.pref.gifu.lg.jp/page/292030.html

５ 募集開始

 令和５年４月２８日（金）

６ 申請先・お問合せ

岐阜県 農政部 農業経営課 就農支援係

電話番号：058-272-1111(内線 4091、4087)

Ｆ Ａ Ｘ：058-278-2686

E - m a i l：c11419@pref.gifu.lg.jp

☚